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Abstrakt

Název: Vyhodnocení Google Ads kampaní v Balance Club Brumlovka

Cíle: Hlavním cílem této práce je navržení zlepšení spuštěných PPC

kampaní za rok 2018 v Balance Club Brumlovka, které povede

k efektivnějšímu výkonu kampaní a eliminuje nedostatky v jejich

nastavení. Dílčím cílem je navržení postupu optimalizace

a vyhodnocování kampaní do budoucna. Návrhy jsou

doporučeny na základě rozhovoru a analýzy dat se zaměřením

na strategii, nastavení a výkon kampaní, na obsah reklam, výběr

klíčových slov a cílení kampaní.

Metody: V práci je použita metoda polostrukturovaného rozhovoru

a metoda analýzy sekundárních dat. Rozhovor je proveden

se správkyní kampaní. Analýza sekundárních dat je uskutečněna

pomocí nástrojů v systémech Google Ads a Google Analytics.

Výsledky: Klubu jsou doporučeny konkrétní kroky a frekvence optimalizace

kampaní, ujasnění strategie a cíle kampaní, sledování nových

ukazatelů úspěšnosti, změny typů kampaní, přidání klíčových

slov a poznání konkurence. Dále je doporučováno nastavení nové

struktury kampaní, roztřídění klíčových slov, sestav a kampaní,

změna shod klíčových slov, přidání nových inzerátů a úprava

jejich obsahu, přenastavení strategií nabídek a založení

remarketingových publik.

Klíčová slova: online marketing, PPC, internetová reklama, Google Analytics

Abstract

Title: Evaluation of Google Ads Campaigns in Balance Club

Brumlovka

Objectives: The main aim of this thesis is to propose improvements

for the launched PPC campaigns in 2018 in Balance Club

Brumlovka, which will lead to more efficient performance

of the campaigns and eliminates the shortcomings in their setting.

The partial goal is to propose a process for optimizing

and evaluating campaigns for the future. Recommendations

are based on interview and data analysis, focusing on strategy,

campaign settings and performance, ad content, keyword

selection, and campaign targeting.

Methods: The thesis uses the semi-structured interview method

and the analysis of secondary data method. The interview

is conducted with the campaign manager. The analysis

of secondary data is performed using the tools Google Ads

and Google Analytics.

Results: Recommendations for the club are specific steps and frequency

of campaign optimization, clarification of campaign strategy

and goal, tracking of new performance indicators, changing

campaigns types, adding keywords and knowing the competition.

In addition, is recommend setting up a new campaigns structure,

sorting keywords, ad groups and campaigns, changing keyword

matches, adding new ads, and editing their content, changing

bid strategies and setting remarketing audiences.

Keywords: online marketing, PPC, internet ad, Google Analytics
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1 ÚVOD

Využití online marketingu je dnes již zásadním předpokladem správného fungování

firem, které chtějí komunikovat se zákazníky na internetu. Nejčastějším cílem online

marketingu je přivést co nejvíce zákazníků na webové stránky nebo do provozoven,

a zvýšit tak nejen prodeje, ale i povědomí o značce. Online marketing se dokáže

soustředit na jednotlivé zákazníky a přesně cílit na jejich potřeby. Tím se stává výrazně

efektivnější a přináší větší přínos jak zákazníkům, kteří nemusí být obtěžováni

nerelevantní reklamou, tak inzerentům, kteří ušetří finanční prostředky na zbytečně

vynaloženou komunikaci.

Online marketing nabízí mnoho nástrojů, kterými lze oslovit cílovou skupinu zákazníků.

Vždy je nutné dobře promyslet, které jsou pro firmu nejvhodnější.

V tom se od klasického „offline“ marketingu neliší. Jedním z nástrojů je reklamní systém

Google Ads, díky kterému je možné inzerovat reklamy online, a to formou platby

za proklik, anglicky Pay Per Click, zkratkou PPC, dále v textu jen PPC. V Česku

je nejčastěji PPC reklama používána ve vyhledávačích, jako jsou Google.cz

nebo Seznam.cz. Dále pak v Obsahové síti, pod kterou je sloučeno mnoho různých

webových stránek po celém internetu. PPC reklama může být využita také na sociálních

sítích jako jsou Facebook, Instagram, LinkedIn nebo Twitter, které jsou v posledních

letech na vzestupu. PPC reklamy mohou být podstatně efektivnější než plošné reklamy.

Například pokud se vezme v úvahu, kolik by firma musela umístit plošných reklam,

aby měla takový dosah jako právě reklama umístěna na internetu, která je dostupná

komukoliv, odkudkoliv a kdekoliv s připojením k internetu.

Placená reklama na internetu je pro mnohé stále neznámým odvětvím, proto je teoretická

část práce zaměřená na vysvětlení fungování PPC systémů, PPC reklamy, typů kampaní,

formátů reklam, vyhodnocení a strategie PPC kampaní. Analytická část práce

se zaměřuje na vyhodnocení a následné doporučení vedoucí ke zlepšení Google Ads

kampaní v Balance Club Brumlovka. Doporučení jsou navržena na základě získaných

informací z rozhovoru a analýzy dat. Balance Club Brumlovka je wellness a fitness klub

na Praze 4 nabízející služby v oblasti sportu a relaxace. PPC kampaně klubu spravuje

pouze jedna osoba, proto zde chybí více pohledů, názorů a inspirace, jak kampaně

vylepšit.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

Hlavním cílem práce je navržení zlepšení spuštěných PPC kampaní za rok

2018 v Balance Club Brumlovka, které povede k efektivnějšímu výkonu kampaní

a eliminuje nedostatky v jejich nastavení. Dílčím cílem je navržení postupu optimalizace

a vyhodnocování kampaní do budoucna. Návrhy jsou doporučeny na základě rozhovoru

a analýzy dat se zaměřením na strategii, nastavení kampaní, konkurenci, obsah inzerátů

a výkon kampaní.

K dosažení cílů je potřeba stanovit úkoly ke splnění:

● Zjištění strategie a informací o PPC kampaních v Balance Club Brumlovka,

pomocí rozhovoru.

● Analýza struktury, nastavení, konkurence, obsahu inzerátů a výkonu spuštěných

PPC kampaní, pomocí systémů Google Ads a Google Analytics.

● Doporučení efektivnějšího nastavení a struktury jednotlivých PPC kampaní,

reklam, cílení a klíčových slov.

● Doporučení vhodného postupu optimalizace a vyhodnocování budoucích

kampaní.
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3 TEORETICKÁ ČÁST

Teoretická část práce je zaměřena na seznámení s PPC systémy, typy kampaní, formáty

reklam a hodnotícími metrikami.

3.1 Základní pojmy a termíny

Aby tato práce byla srozumitelnější, je potřeba definovat základní pojmy a zkratky,

týkající se PPC odvětví, které budou v práci dále používány:

● Vyhledávací dotaz – je výraz, který uživatel zadá do vyhledávače.

● Proklik – je kliknutí uživatele na inzerát.

● Klíčové slovo – je slovo nebo sousloví, na které chce inzerent cílit a definuje

ho ve své kampani.

● Inzerát nebo reklama – je reklamní text, grafický či jiný prvek.

● Banner – je grafická reklama.

● Vstupní nebo cílová stránka – je webová stránka, na kterou vede proklik

z inzerátu.

● Průměrná pozice – znázorňuje průměrné pořadí, na kterém se inzerát umístil

oproti konkurenci.

● Skóre kvality – vyjadřuje číselný odhad kvality klíčových slov, inzerátů

a vstupních stránek.

● Zobrazení – vyjadřuje každé zobrazení inzerátu na webové stránce.

● Podíl zobrazení ve Vyhledávací nebo Obsahové síti – vyjadřuje procento počtu

zobrazení, kterého inzeráty dosáhly, v komparaci s celkovým počtem zobrazení,

kterého by dosáhnout mohly (Nápověda Google Ads, 2019).

● Konverze – je požadovaná akce uživatele na webové stránce, například registrace

nebo objednávka. V Google Analytics je konverze označována jako cíl.

● Konverzní poměr – je v Google Ads procentuální poměr mezi počtem

uskutečněných konverzí a počtem prokliků na inzerát. V Google Analytics

je konverzní poměr procentuální poměr mezi počtem uskutečněných konverzí

a počtem návštěv webové stránky.
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● Cena za konverzi – je průměrná částka v Google Ads, kterou inzerent zaplatí

za konverzi.

● CPA – je zkratka, která vychází z anglického výrazu Cost Per Action nebo

Cost Per Aquisition, česky cena za akci nebo za získání zákazníka. V Google Ads

je měřena metrikou nazývající se Cena za konverzi.

● CPC – je zkratka, která vychází z anglického výrazu Cost Per Click, česky cena

za proklik. Vyjadřuje částku, která je placena za prokliknutí.


[…]

posilovna nusle 3 4 0 7,50 75 3 0 0

+fitness +klub 2 2 100 1,00 0 0 0 0

+wellness +klub 1 3 33,33 2,33 66,67 2 0 0

posilovna chodov 1 1 0 3,00 0 0 0 0

opalovani v praze 4 4 75 1,25 0 0 0 0

wellness centrum

praha 2 2 50 1,50 0 0 0 0

apartman s venkovni

virivkou 1 1 100 1,00 0 0 0 0

luxusni wellness

budapest 1 1 100 1,00 0 0 0 0

nafukovaci venkovni

virivka 1 1 100 1,00 0 0 0 0

opalovani v zari

praha 1 1 0 4,00 0 0 0 0

prirodni sauna 1 1 100 1,00 0 0 0 0

sauna brumlovka 1 1 0 8,00 0 0 0 0

sauna ostrava 1 1 100 1,00 0 0 0 0

sauna praha praha 4 1 1 0 2,00 0 0 0 0

sauna v praze 4

oteviraci doba 1 1 100 1,00 0 0 0 0

sauny praha 4 1 1 0 2,00 0 0 0 0

v saune holky 1 1 0 2,00 0 0 0 0

venkovni virivka

intex kartusovy filtr 1 1 100 1,00 0 0 0 0

venkovni virivka

nafukovaci 1 1 100 1,00 0 0 0 0

wellness babylon

liberec 1 1 0 4,00 0 0 0 0

+wellness +praha 212 227 48,9 3,18 5,73 13 0,44 1

wellness praha 4 29 31 48,39 2,65 3,23 1 0 0

vířivka praha 4 27 28 57,14 2,21 10,71 3 0 0

wellness +praha 26 72 38,89 4,32 4,17 3 0 0

whirpool +praha 20 21 42,86 2,29 0 0 0 0

wellness in Prague 18 18 55,56 3,17 5,56 1 0 0

sauna praha 4 11 14 57,14 2,14 0 0 0 0

venkovní +vířivka

+praha 9 11 63,64 3,18 18,18 2 0 0

wellness praha 9 9 66,67 2,11 11,11 1 0 0

finská sauna +praha 7 7 57,14 2,00 0 0 0 0

finská sauna praha 7 7 14,29 3,86 0 0 0 0
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wellness poukaz

praha 6 6 33,33 3,17 0 0 0 0

finská sauna 5 7 0 6,43 28,57 2 0 0

wellness Praha 5 10 90 1,60 10 1 0 0

+finská +sauna 3 3 33,33 5,00 0 0 0 0

sauna Praha 4 3 3 66,67 1,67 0 0 0 0

whirpool praha 3 3 66,67 1,67 0 0 0 0

+relaxace +praha 2 2 50 2,00 0 0 0 0

+ochlazovací

+bazén 1 1 100 1,00 0 0 0 0

sauna +praha +4 1 1 100 1,00 0 0 0 0

sluneční terasa praha 1 1 100 1,00 0 0 0 0

venkovní vířivka

praha 1 1 100 1,00 0 0 0 0

Fitness Praha 2 743 3296 57,74 2,61 12,8 422 0,33 11

balance club

brumlovka 2 091 5161 28,08 3,78 12,05 622 0,45 23

fitness centrum 1 511 1751 53,8 2,84 12,96 227 0,86 15

brumlovka fitness 1 185 2435 35,28 3,73 23,74 578 1,19 29

fitness center prague 316 354 55,37 3,25 18,36 65 0 0

bbc +brumlovka 169 324 37,35 3,90 24,07 78 0,31 1

balanceclub

brumlovka 148 490 23,67 3,81 5,1 25 0,61 3

fitness anděl 74 78 46,15 2,67 15,38 12 0 0

fitness klub 43 52 73,08 2,37 21,15 11 0 0

+Technogym 26 28 82,14 1,96 3,57 1 0 0

+nejlepší +fitness

+praha 23 24 62,5 2,79 12,5 3 0 0

+Fitness +centrum

+praha 4 9 10 50 3,90 30 3 10 1

fitness centrum

Praha 5 7 42,86 5,29 0 0 0 0

luxusní fitness Praha 5 7 14,29 10,00 57,14 4 0 0

nejlepší fitness v

praze 4 4 25 5,00 25 1 0 0

+nove +fitness

+praha 3 5 20 4,20 40 2 20 1

nové fitness praha 2 2 50 2,00 0 0 0 0

holmes place praha 1 1 100 1,00 0 0 0 0
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Příloha č. 5 – Otázky rozhovoru

1. Jaká byla strategie kampaní na rok 2018?

2. Jaká byla cenová strategie?

3. Jaký byl rozpočet? Lze ho navýšit, pokud kampaně budou efektivnější?

4. Jaký byl cíl kampaní?

5. Jaká byla cílová skupina nebo cílové persony?

6. Využívali jste model STDC nebo jiný model pro sestavení strategie? Proč ne?

Pokud ano, jaký a jak?

7. Koho jste považovali za konkurenty?

8. Využívali jste nástroj na klíčová slova, např. plánovač klíčových slov v Google

Ads? Pokud ano, jaký a jak často jste hledali nová klíčová slova?

9. Jaké typy kampaní byly využity a proč nebyly využity další typy?

10. Jaké formáty reklam byly využity a proč nebyly využity jiné formáty?

11. Měli jste nastavenou strukturu kampaní? Jak a proč byly rozděleny kampaně,

sestavy a klíčová slova?

12. Měřili jste konverze z kampaní a jaké konverze?

13. Jak byly kampaně vyhodnocovány, pomocí jakých systémů?

14. Jak často byly kampaně vyhodnocovány?

15. Dělali jste reporty pro vedení, jak často?

16. Měli jste nastavené KPIs?

17. Jaké byly výsledky kampaní, vyplatilo se do nich investovat a splnily své cíle?

18. Kdo všechno na kampaních pracoval?

19. Jaké máte plány s kampaněmi do budoucna, plánujete změnu?