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Jméno diplomanta/diplomantky: Barbora Svobodová

Název práce: Vyhodnocení Google Ads kampaní v Balance Club Brumlovka

Cíl práce: navržení zlepšení spuštěných PPC kampaní za rok 2018 v Balance Club Brumlovka, které
povede k efektivnějšímu výkonu kampaní a eliminuje nedostatky v jejich nastavení.

Celková náročnost práce:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující (uveďte)

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Velmi dobře

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Výborně

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos

diplomanta/diplomantky
Výborně

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Výborně

Pravopis a stylistika

Velmi dobře

Praktická či teoretická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Hodnocení práce:

a) Stupeň splnění cíle práce – předložená diplomová práce zpracovává ojedinělé téma zaměřené

na online marketingovou komunikaci Balance Clubu Brumlovka. Diplomantka zde prokazuje

optimální schopnost orientovat se v této oblasti a zpracovat také odpovídajícím způsobem

odbornou závěrečnou akademickou práci. Na základě toho hodnotím praktickou využitelnost

jako nadprůměrnou. Celkově je práce nadstandardní, splňuje stanovený cíl a veškerá kritéria

pro akademickou závěrečnou práci této úrovně. Doporučuji jí k obhajobě.

b) Samostatnost při zpracování tématu – diplomantka pracovala samostatně, svědomitě,

pravidelně konzultovala s vedoucím práce.

c) Logická stavba práce – struktura práce je jasná a logická, odpovídající zvolenému tématu a

cíli. Drobnou připomínku mám však k někdy přílišnému strukturování některých kapitol na

podkapitoly, které však obsahují jen velmi málo textu. Viz níže připomínky.

d) Práce s literaturou – práce využívá celkem 49 zdrojů, z toho 24 zahraničních, čímž zejména

v použití zahraničních zdrojů práce převyšuje požadavky na diplomovou práci. Teoretická

východiska obsahují velmi důležité oblasti pro porozumění online komunikačních kampaní.

Pozitivně taktéž hodnotím využití odborných vědeckých článků. Diplomantka adekvátně a

vhodně cituje, doplňuje vlastní komentáře a hodnocení. V tomto ohledu je teoretická část

zpracována na velmi vysoké úrovni.

e) Adekvátnost použitých metod – použité metody jsou vhodné a adekvátní. Diplomantka

využívá pro zhodnocení odpovídající metody měření účinnosti online marketingové

komunikace Balance Clubu Brumlovka. V metodické části práce je vše podrobně specifikováno

a popsáno, včetně operacionalizace provedeného rozhovoru a monitorovaných ukazatelů

účinnosti jednotlivých kampaní.

f) Hloubka tematické analýzy – zvolená online komunikační kampaň Balance Clubu Brumlovka je

analyzována velmi detailně a podrobně. Diplomantka rozebírá všechny potřebné aspekty

takové kampaně, adekvátně navazuje na teoretickou část práce. Zhodnocení poskytuje velmi

detailní pohled na efektivitu realizované kampaně včetně následných doporučení. Ta však

někdy zůstávají v obecnějším pojetí bez konkrétních hodnot a příkladů. Nicméně i tak

hodnotím z tohoto pohledu práci jako velmi podrobnou a do dostatečné hloubky zpracovanou.

Diskuse poté adekvátně obsahuje i polemiku praktické části v kontextu teoretických

východisek.

g) Úprava práce – formální úprava práce je bez jakýchkoliv nedostatků a splňuje předepsané a

požadované náležitosti pro diplomovou práci.

h) Pravopis a stylistika – v práci se objevuje drobné množství pravopisných chyb (viz níže

připomínky), jinak je však práce v tomto ohledu v pořádku. Stylistika jazyka odpovídá

akademické závěrečné práci, diplomantka prokázala odpovídající schopnost jazykově

zpracovat odborný text.

Připomínky:

Str. 27 – „Příklad banneru na webové stránce je znázorněn v zeleném rámečku na obrázku č. 5 vlevo.“

– ukázka je však umístěna na obrázku vpravo z pohledu čtenáře.

Kapitolu 5.2 není nutné strukturovat do dílčích podkapitol, vzhledem k jejich malému rozsahu. Stačí

použít dílčí nadpisy. Podobně pak také kapitola 5.4.

Str. 47 – pravopisná chyba – „… její 3 inzeráty, nebyli nikdy …“

V kapitole 5.6.3 diplomantka z logických důvodů neprezentuje výsledné tabulky, nicméně mohla by

zde zmínit nejdůležitější výsledky ohledně analýzy klíčových slov.

Str. 60 – pravopisná chyba – „Tyto konkurenti …“

Str. 70 – pravopisná chyba – „Konkurenti Contours a Super Trénink se zobrazily nejčastěji …“

Str. 75 – pravopisná chyba – „Proto, aby se inzeráty zobrazovali …“

Navržený klasifikační stupeň: výborně.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi/diplomantce.
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